АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.04.2016
пгт.Берёзово                                                                                    № 26
О плате за пользование жилым помещением (плата за наём)

муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово

           В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением  администрации городского поселения Берёзово  от 13.03.2014 №17  «Об утверждении Положения «О порядке установления размера
 платы за пользование жилым помещением (плата за наём) муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово»,

1. Установить на 2016 год коэффициент соответствия платы для нанимателей рыночной стоимости жилья (Кс.) в размере 0,1 по договорам социального найма.

2.  Установить на 2016 год базовую ставку платы за пользование жилым помещением (плата за наём) в размере 4,9  руб. за 1 кв.метр общей площади жилого помещения в месяц (приложение 1) по договорам социального найма.
3. Установить на 2016 год коэффициент соответствия платы для нанимателей рыночной стоимости жилья (Кс.) в размере 1,0 по договорам найма служебного жилого помещения.

4. Установить на 2016 год базовую ставку платы за пользование жилым помещением (плата за наём) в размере 48,7  руб. за 1 кв.метр общей площади жилого помещения в месяц (приложение 2)  по договорам найма служебного жилого помещения.
5. Установить на 2016 год плату за пользование жилым помещением (плата за наём) по договорам социального найма и договорам найма служебного  жилого помещения муниципального жилого фонда согласно приложениям 3 и 4.
6. Постановление администрации городского поселения Берёзово  от 05.03.2015 № 6  «О   плате   за  пользование   жилым   помещением   (плата  за  наём)

муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово»  считать утратившим силу.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Берёзово gradberezov.ru.
9. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы по правовым вопросам, жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству Н.Л.Мальцеву.
Глава поселения                                                                      Ю.Ф. Чуприянов

	Приложение 1

	к постановлению администрации

	городского поселения Берёзово

	от 05.04.2016  №26

	              РАСЧЕТ

	Базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наём) на 2016г. по договорам социального найма.

	№ п/п

Показатели

Обозначение

Величина показателя

1.

Норматив (показатель) средней рыночной  стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Березовском районе, утвержденный приказом  Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от  22 декабря 2015г. №229-нп

Цс

58429,0
2.

Коэффициент соответствия платы для нанимателей рыночной стоимости жилья

Кс

0,10

3.

Срок полезного использования здания (дома)

Т

100

Базовая ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наём)   в руб. за 1 кв. метр  общей площади в месяц

 Нб  =Кс * (Цс / Т*12)

4,9

	Расчет произведен по  Методике    расчета платы
за  пользование жилым помещением (плата за наём) по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого помещения  муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово, утвержденной постановлением администрации городского поселения Берёзово от 13.03.2014 №17

	Приложение 2

	к постановлению администрации

	городского поселения Берёзово

	от  05.04.2016   № 26

	РАСЧЕТ

	Базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наём) на 2016г. по договорам найма служебного жилого помещения.

	№ п/п
	Показатели
	Обозначение
	Величина показателя

	1.
	Норматив(показатель) средней рыночной  стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Березовском районе, утвержденный приказом  Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от  22 декабря 2015г. №229-нп
	Цс
	58429,0

	2.
	Коэффициент соответствия платы для нанимателей рыночной стоимости жилья
	Кс
	1,00

	3.
	Срок полезного использования здания (дома)
	Т
	100

	Базовая ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наём)  в руб. за 1 кв. метр общей площади  в месяц
	 Нб  =Кс * (Цс / Т/12)

	48,7

	Расчет произведен по  Методике    расчета платы
за  пользование жилым помещением (плата за наём) по договорам социального найма и договорам найма специализированного жилого помещения  муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово, утвержденной постановлением администрации городского поселения Берёзово от 13.03.2014 №17

Приложение 3
к постановлению администрации городского поселения
от  05.04.2016 №  26
Ставки платы за пользование жилым помещением (плата за наём)  по договорам социального найма муниципального жилищного фонда на 2016г.

в рублях за 1кв. метр общей площади в месяц.

	Характеристика жилых помещений
	Ставка платы за помещения в домах в капитальном (кирпич, железобетон, комбинированный) исполнении
	Ставка платы за помещения в домах в деревянном исполнении
	Ставка платы за помещения в домах в сборно-щитовом исполнении

	I
	 Срок эксплуатации  дома до 30 лет
	3,26

	1.
	Срок эксплуатации  дома до 30 лет

	Отдельная квартира

	 -полное благоустройство
	8,41
	7,71

	- отсутствие одного из видов жилищно-коммунальных услуг
	7,76
	7,11

	-отсутствие двух видов жилищно-коммунальных услуг
	7,11
	6,52

	- наличие одного  вида жилищно-коммунальных услуг
	6,47
	5,93

	2.
	Срок эксплуатации  дома более 30 лет

	.
	Отдельная квартира

	 -полное благоустройство
	7,64
	7,01
	6,37

	- отсутствие одного из видов жилищно-коммунальных услуг
	7,06
	6,47
	5,88

	-отсутствие двух видов жилищно-коммунальных услуг
	6,47
	5,93
	5,39

	- наличие одного  вида жилищно-коммунальных услуг
	5,88
	5,39
	4,90

Приложение 4
к постановлению администрации городского поселения
от 05.04.2016     № 26
Ставки платы за пользование жилым помещением (плата за наём)  договорам найма служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда на 2016г.

в рублях за 1 кв. метр общей площади в месяц

	Характеристика жилых помещений
	Ставка платы за помещения в домах в капитальном (кирпич, железобетон, комбинированный) исполнении
	Ставка платы за помещения в домах в деревянном исполнении
	Ставка платы за помещения в домах в сборно-щитовом исполнении

	I
	 Срок эксплуатации  дома до 30 лет
	3,26

	1.
	Срок эксплуатации  дома до 30 лет

	Отдельная квартира

	 -полное благоустройство
	83,57
	76,61

	- отсутствие одного из видов жилищно-коммунальных услуг
	77,14
	70,71

	-отсутствие двух видов жилищно-коммунальных услуг
	70,71
	64,82

	- наличие одного  вида жилищно-коммунальных услуг
	64,28
	58,93

	2.
	Срок эксплуатации  дома более 30 лет

	.
	Отдельная квартира

	 -полное благоустройство
	75,97
	69,64
	63,31

	- отсутствие одного из видов жилищно-коммунальных услуг
	70,13
	64,28
	58,44

	-отсутствие двух видов жилищно-коммунальных услуг
	64,28
	58,93
	53,57

	- наличие одного  вида жилищно-коммунальных услуг
	58,44
	53,57
	48,70